О  внесении  изменений  в  постановление

Администрации Златоустовского городского

округа  от  27.03.2012 года  №  67-п  «Об

утверждении Административных регламентов

по  предоставлению  муниципальных  услуг

органом местного самоуправления «Комитет

по управлению имуществом Златоустовского

городского округа»

         В соответствии с  Федеральным Законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ              от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг (в редакции Постановления Правительства РФ от 19.08.2011 г. № 705), постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 29.03.2012 г. № 75-п «О порядке разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Златоустовского городского округа  от 27.03.2012 г. № 67-п «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг органом местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» (далее – Приложение) следующие изменения:

         1) пункты 1.3.3 и 2.2.2 дополнить словами «Заявление может быть подано в электронном виде через Портал госуслуг (gosuslugi.ru). В этом случае выдача документов осуществляется по адресу: город Златоуст, ул. Таганайская, 1, кабинет 332».

          2) пункт 2.6.1 дополнить словами «К заявлению, направленному в электронном виде, прилагаются отсканированные документы, указанные в таблице пункта 2.6.1. Форма заявления расположена на Портале госуслуг».

3) в пункте 2.7.1 после слов «для предоставления услуги «МФЦ»,  дополнить словами «или Комитет (в случае предоставления услуги в электронном виде)».

4) пункт 3.1 дополнить  словами «В случае предоставления услуги в электронном  виде соблюдается та же последовательность процедур Комитета по оказанию услуги, как и  при  поступлении заявления из «МФЦ». Выдача договора осуществляется по адресу:  город Златоуст, ул. Таганайская, 1,    кабинет 332.

          2. Приложение 2 к Приложению изложить в новой редакции (приложение).

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа»  Чеснокова А.И.

Глава

Златоустовского городского округа

                   В.А. Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа

Регистрация заявлений Комитетом в случае подачи заявления с документами на приватизацию  в электронном виде

Прием и регистрация заявлений с документами на приватизацию  в «МФЦ»

Запрос Комитетом сведений из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области,

Межрайонной ИФНС №21 по Челябинской области, Федерального бюджетного учреждения "Кадастровая палата" по Челябинской области

Запрос «МФЦ»  сведений из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области,

Межрайонной ИФНС №21 по Челябинской области, Федерального бюджетного учреждения "Кадастровая палата" по Челябинской области

Контроль за выполнением покупателями условий договора купли-продажи в части оплаты и выдача акта приема-передачи земельного участка заявителю

Выдача «МФЦ» договоров купли-продажи либо решения об отказе заявителям

Доставка проектов договоров и прилагаемых к нему документов либо решения об отказе в «МФЦ»

Принятие решения об отказе в продаже земельного участка

Подготовка проекта распоряжения Администрации Златоустовского городского округа о продаже, либо об отказе в продаже земельных участков и передача указанного проекта распоряжения на согласование

Рассмотрение заявок комиссией

Возврат 1 экземпляра договора  в Комитет

Принятие решения о продаже земельного участка

Выдача документов заявителю, подавшему заявление в электронном виде, после оплаты выкупной стоимости

Подготовка проектов договора купли-продажи и акта приема-передачи

Оформление протокола заседания комиссии

Правовая экспертиза документов специалистом Комитета

Передача «МФЦ» заявлений и документов по описи в Комитет